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двіста тисяч селян дошгають- Японія розпочала дійсну вій
ся уступлення уряду. ну проти Китаю

nicjs веднчезнего конгресу в Адьба Юлії,» румунські селяни
• ідуть пішки до Букарешту. — Манію запевмюе американ- КОЖНОЇ ХВИЛІ СПОДІЮТЬСЯ ФОРМАЛЬНОГО ПРОГОЛО-1 ЖІНКИ ЛНҐЛП ДІСТАНУТЬ 

ського кореспондента, шо селяни не е більшовиками. — ШЕННЯ ВІЙНИ ЯПОНСЬКИМ УРЯДОМ. ПРАВО ГОЛОСУ.

ДЖЕНЕРАЛ МОТОРС ЗГОДИЛАСЯ 
ПЛАТИТИ СТАРУ ПЛАТНЮ.

ОТТАВА, 7. травня Дже- після чого робітники поверну- 
нерал Моторе оф Кенада зго- ли до праці й обі сторони зго
дилася далі платити своїм ро- дилися передати справу платні 
бітникам в Ошаві, що недавно й умов праці раді помиреним А

інвїстигаціі на підставі законе 
про індустріальні спори.

Між иншим, компанія згоди
лася тепер, що при найманні до 
праці, витравлюванні і взагалі 
трактуванні робітників вона не 
буде робити дискрімінації між 

Оце е головною точкою од- членами юнії а нечленамн 
нодушного звіту ради поєднан
ня й інвестигації, недавно на
значеної міністром праці.

Недавно тому робітіцики в 
Дженерал Моторе в Оттаві вий
шли були на страйк, щоб за- жить 43 милі .звідси, увірвався 
проте(тувати проти 
платні. В той час міністер пра
ці Гінан вмішався в спір і на- слідок чого 4 майнерів було у- 
слідком Того компанія привер- бити)?, 2 тяжко,ранених і 7 ле- 
нула тимчасово стару платню, кше ушкоджених.

У Семигороді проголошено воєнний стан. ЛОНДОН, 8-го травня. — У 
бритійськім парляменті перей- 
іиов законопроект уряду, що 
надає право голосування всім 
жінкам повнще 21 років. В на
слідок ухвалення законопро
екту, жінки у Великій Британії 
будуть мати два міліони біль
ше голосів, як чоловіки. Те
пер законопроект іде до пала
ти лордів, після чого піде до 
підпису короля. •

вийшли були на страйк, -ту са
му платню, що була в силі пе
ред знижкою минулого бере
зня, поки не появляться моделі 
1929 року. Після того часу 
буде запропонована нова ска- 
ля платні.

Останні депеші з Китаю по- і У Тсінані відновилася бо
ротьба. Японці вручили Китай 
цим ультімат, в якім домага
ються негайної евакуації мі
ста, а також смуги попри за
лізницю Тсінан—Тсіуао сім 
миль по обох боках.

“ТИЖДЕНЬ ПОНИЖЕННЯ" 
В КИТАЮ.

АЛЬБА ЮЛІЯ. Румунія, 7-го,бути, ніхто не знає. Дехто ка-1 відомляють, що між Японією а
націоналістами 
воєнний стан.

Двіста тисяч селян, і же, ще в разі несгіовнення їхніх китайськимитравня
які становлять найбільший по-j домагань, селяни під проводом існує дійсний 
літичний збір в модерній Евро-1 Манію відмовляться платити хоч війна не є ще формальна

Проголошенняпі, піднесли вчера свій могучий і податки 
голос і домагалися, щоб реген- 
ція усунула теперішній уряд 
Братіяну як незаконно вибра
ний, некомпетентний, тиран-

проголошена
Після величезного віча, на ' війни Японією сподіються кож- 

якім промовляли Манію й инші ної хвилі.
селянські провідники, селяни Японці заняли стратегічні 
вирушили пішки до Букарешту пункти у Тсінані, включаючи 
Похід потреває пять днів. І залізиичу стацію, військові ка- 

Підчас конгресу над Альба сарні, телеграфічні й телєфо- 
Юлією літали військові аеро- нічні офіси, а також висадили 
пляни. В стратегічних місцях 
поза містом уряд мав напого
тові 10,000 війська з машииовй- 
ми крісами й аеропланами.
Військо є змобілізоване також 
в инших частинах країни.

В МАЙНІ ЗГИНУЛО ЧОТНРОХ 
РОБІТНИКІВ.ПЕКІН, 5. травня' ський-І незаступаючий волі на- В цілім

північнім Китаю буде переве
дена на протязі тижня пропа
ганда. шо зветься "Тиждень 
пониження" По всіх шкодах, 
на всіх вічах будуть пригаду
вати Китайцям про ті догово
ри, які вимусили чужинські 
держави на Китаю, користаючи 
з китайського розбиття й о- 
слаблення. В той спосіб хочуть 
освідомити китайський нарід 
та вказати йому, хто і що є 
причиною його лиха.

НАКСВИЛ. Теннесі, 5. травня. 
В копальні вугілля, що ле-

рода.
На чолі селян стоїть Юлійо 

Манію, провідник селянської 
партії. Ціла ця шопка є на
скрізь патріотична. Місто у- 
декороване прапорами, напи
сами і портретами Манію, хлоп- 
чини-короля Михайла та коро
левої Марії.

ЧЕРВОНІ ФРОНТОВИКИ МО
ЖУТЬ ІСНУВАТИ.у воздух один з магазинів по

роху, що належав до націона
лістів.

знижки І кабель від коша, що спускався 
з робітниками .до майни, в на-Спро-

би міністра внутрішніх справ 
знищити за одним замахом бо- 
єву організацію німецького ко
муністичного робітництва по- 
ки-іцо не вдались. Федераль
ний найвищий суд видав поста
нову, що організація червоних 
фронтовиків має право легаль
ного існування.

Проти спроб • знищити цю 
організацію німецьких працю
ючих мас рішучо запротесту
вали робітники цілої країни.

БЕРЛІН, 4. травня
Крім цього! Японці заняли 

залізницю Тсінтао Тсінан 
провінції Шантуні, де націона
лістичне військо наступає на 
IlçkiH. Це захоплення залізниці 
уважається чужинецькими вій
ськовими обсерваторами як 
дійсне проголошення війни.

у

/
БУДАПЕШТ. 7-го травня. — 

Подорожні, шо прибули сюди 
з Румунії, ресказують, що в 
Семигороді проголошено воєн
ний стан і проганяється звід- 
Там' багато чужинців.

Уряд в Букарешті видав ма
ніфест, в якім заявляє, що пре- 
мієр Братіяну не має наміру 
зречися влади, як цього дома
гається селянська партія.

Чужинців, прогнаних прикор
донною владою, розібрано до 
нага й перешукано всю їхню 
одежу.

Манію повів кореспондента 
“Асосіейтед Прес" (американ
ської пресової агенції) 
балькон, звідки видно було 
зібраних селян, і запевнив fio
rd, що "ми не є революціоне
ри ані більшовики". “М 
чемо чесного уряду", сказав 
він.

ВИКИДАЮТЬ МАЙОРСЬКІ РОДИНИ 
З КОМІСІЙНИХ ДОМІВ, •

на

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ 
У РАДЯНСЬКІЙ СТОЛИЦІ.

И XII-
МАРТІНС ФЕРІ, Огайо, 4-го 

травня. Родини 285 майнерів 
дістали 15-денну відстрочку 
щодо виселення їх з компаній- 
них помешкань. Вони мали 
бути виселені 1-го травня, але 
федеральний суддя Бенсон Г сіф 
видав вчера приказ, на основі 
якого вони можуть мешкати до 
15-го травня, а відтак будуть 
викинені на вулицю.

Про це розпорядження судді 
зараз донесено допомоговому 
комітетові, який буде старати
ся Побудувати до того часу 
шатра для виселених родин.

Допомоговий комітет видав 
одночасно заклик до робітниц
тва присилати негайно фонди 
на ту ціль, як також на пожи

ву для тисячів инших страй
куючих майнерів'та їхніх ро
дин, існування яких залежить 
від допомоги комітету.Далі Манію заявив, що як всі 

мирні средства усунути уряд не 
поведуться, то його послідов
ники будуть примушені засто
сувати “активний опір" супро
ти уряду. Який цс “опір" має

В СОФИ ВИБУХЛА БОМБА.

СОФІЯ, Бодсарія, 7. травня.
В головнім вході до Болгар

ського торговельного банку 
вибухла бомба, яка сильно у- 
шкодила будинок, однак ніко
го не вбила ні поранила. Полі
ція каже, що бомбу підложили 
радикали, які є невдоволені з 
тої суми, що банк призначив на 
допомогу жертвам землетрусу.

МОСКВА. 2. травня, 
ця в цілім Радянськім Союзі 
була застановлена вчера, як мі
ліони робітників і селян свят
кували день Першого Травня.

На Червоній площі в Москві 
відбулася ранком військова на
рада, після чого наступила ма
сова нарада, в якій взяло 
участь більше як міліон робіт
ників.

Великий похід узброєних ро
бітників і робітниць та моло
дих комсомольців перейшов 
попри мавзолей Леніна. Була 

1 це одна з найбільш ентузіястич- 
них демонстрацій в Москв_і.

І- Робітники несли великі пля
кати, на яких були виписані 
такі кличі:

“Братній привіт робітникам 
світа й кольоніяльним наро
дам!"

Пра- ПЕРШЕ ТРАВНЯ У ЛАТИН
СЬКІЙ АМЕРИЦІ.

РІШЦЛИ ДЕПОРТУВАТИ РЕ
ДАКТОРА ГАЗЕТИ.

НЮ ПОРК, 4. травня. — Де
партамент праці рішив депор
тувати з Америки редактора 
естонської газети "Ус Ільм”, 
А. Кобеля, за написання ним 
двох статей минулого року, в 
яких пятновано убивство Сак- 
ка (і ВанЗеті. я, А. Коболі, є на 
вільній стопі зі кавцією в сумі 
1,000 доларів. Міжнародна Ро* 
бітнича Оборона занялася його 
справою.

БОГОТА, Коломбія, 2-го тра- 
В Першотравневі!) де

монстрації взяло тут участь де
сять тисяч робітників. 

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 2-го 
Тисячі робітників

вин.

РУМУНСЬКОМУ КНЯЗЕВІ КАЖУТЬ 
ЗАБИРАТИСЯ З АНГЛІЇ. травня.

взяли участь в Першотравневі» 
демонстрації і весь бйзнес був 
застановлений*.

АФГАНІСТАНСЬКИИ КОРОЛЬ 
У МОСКВІ.

ЛОНДОН, 8 травня Сер 
Вил’ям Джойнсон-Гикс, міні
стер внутрішніх справ, заявив 
сьогодні в парляменті, шо він 
казав повідомити румунського 
князя Кароля, що його присут
ність в Англії не є більше по
жадана і що він повинен закін
чити свою візиту без ніякого 
опізнення."

Джойнсон-Гикс сказав, що 
він зробив цей крок після на
ради'з міністром, закордонних 
справ Чемберлейном.

ЛОНДОН, 7. травня - Офі- 
ціяльно оповіщено сьогодні, 
що румунський князь Кароль, 
який перебуває тут в гостині, 
планував у неділю відлетіти ае
ропланом до Ру мунії, щоб осо
бисто стати на чолі руху за 
приверненням йому престола.

Кароль замовив два аеропла
ни, які чекали на ньрго в аеро
дромі Кройдон. Бритійський

уряд довідався про це і не до
зволив ца виїзд пасажирів на 
тій підставі, що вони не мали 
паперів,^які дозволяли-б їм ви
сісти легально в Румунії.

ЛОНДОН; 7. травня. - Газе
та “Дейлі Експрес", яка перша 
принесла вібтку про викриття 
заговору, якого центральною 
фігурою був румунський князь 
Кароль, заявляє сьогодні, що 
замовлені Каролем бритійські 
аеропляни мали повезти мані
фести і розкинути їх понад Ру
мунією.

Сам КарОїІь, який живе в ма
єтку Румуна М. Понеску в, Гад- 
стоні, сказав таке:

“Я чекаю. Якщо Румунія по
кличе мене л~ а я думаю, що 
вона може це зробити і я дам 
відповідь. Дехто думає, що я 
пробую скинути свого сина з 
трону. Це неправда. Але як 
мене закличуть, я готовий іти".

ГАВАНА, Ку(іа, 2. травня.
В день Першого Травня була 
застановлена праця в усіх дер
жавних ус 
ніякі газети.

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 
2. травня. ^Місцеві робітники 
влаштували велику першотра- 
вмеву демонстрацій» на публич- 
ній площі і весь бйзнес був за
становлений.

МОСКВА, 3. травня. Аф- 
ганістанський король Аманул- 
ля прибув сьогодні спеціяль- 
ним потягом до Москви. На 
залізничім двірці його повіта
ли М. Калінін, голова Централь
ного Виконавчого Комітету; 
Юрій Чічерін, народній комісар 
закордонних справ; Клим Во- 
рошилов, народній комісар вій
ськових справ, і Н. А. Сємашко, 
народній комісар здоровля.

тановах і не вийшли

ВИБОРИ У ФРАНЦІЇ ПОКАЗАЛИ, ЩО 
РОБІТНИКИ ІДУТЬ ВЛІВО,

У НІЛ^ЕЧЧИНІ."Хай живе боротьба Радян
ського Союза за роззброєння!"

"Геть-з імперіялізмом!”
Центральний Виконавчий Ко

мітет Радянського Союза про
голосив також святом день 2.

Остан
ні вибори показали, що робіт
нича кляса /йде вліво ломимо 
того, що комуністи не спромо
глися вибрати до парламенту 
багато
увазі дискримінаційні виборчі 
закони проти комуністів, щоб 
зрозуміти, чому саме комуні
сти, які дістали поверх міліона 
голосів, вибрали порівнано не 
багато послір, майже на поло
вину менше як у попередніх ви
борах, коли вони дістали мен
ше голосів, ніж тепер.

ПАРИЖ, 3. травня. Комуністи могли вибрати 
щонайменше 50 послів, якби 
соціалісти були піддержували 
їх кандидатів там, де не могли 
вибрати своїх кандидатів. Але 
соціалісти воліли радше під
держати кандидатів - буржуазії, 
ніж кандидатів комуністичної -, 
партії

Навіть ломимо ганебної так
тики соціалістів, їм не вдало
ся на цей раз післати до парла
менту свого лідера Леона Блю
ма, який зістав побитий кому
ністичним кандидатом Дукльо.

КОЛЬОНІЯ. Німеччина, 2-го
Щоб відсвяткуватитравня.

належите день Першого Тра
вня, трамваєві робітники у 
Франкфурті вийшли вчера на 
страйк.

БЕРЛІН, 2. травня. — У пер- 
шотравневій демонстрації в 
Берліні взяло участь більше як

АМЕРИКА І НІМЕЧЧИНА ПІД
ПИСАЛИ ДОГОВОРИ.

ВАШИНГТОН. 6. травня. — 
Державний секретар Келог і ні
мецький амбасадор фон Прі- 
твіц підписали вчера окремі до
говори /уіж Злученими Дер
жавами а Німеччиною про по
єднання й арбітрацію.

:лів. Треба мати на
травня.

ПЕПЕЕСіВЦІ ВИННІ ЗА КРО
ВОПРОЛИТТЯ.

ВАРШАВА, 2. травня. — Під
час святкування Першого Тра
вня прийшло до кровавої бо
ротьби між комуністами й пе- 
пеесівцями, в якій 5 осіб убито 
і поверх 100 ранено.

Боротьба вивйзалася з того,

міліон робітників. Свято від
булося спокійно. І

БОРОТЬБА МІЖ МОРЯКАМИ 
А ПОЛІЦІЄЮ.Z*

АРЕШТ ТРОХ КОМУНІСТІВ.У ВІДНІ АРЕШТОВАНО ЩЕ ОДНОГО 
УГОРСЬКОГО КОМУНІСТА.

БАЛЬБОА, Зфна Каналу, 7-го 
В місті Панама ви- БУДАПЕШТ, 4-го травня. — 

Тут арештовано вчера три осо
би під замітом, що вони є чле-

узброєні йепеесівські боїв-1 травня, 
ки не хотіли допустити комуні- вязалася вчера боротьба між 
стів на площу перед оперою, американськими моряками а 
де пепеесівці зібралися на мі- панамською поліцією і цивіль- 
тінг Комуністи таке дістали- ним населенням, в якій ранено 
ся на -площу і їх промовці по- 12 осіб. Один моряк був про- 
чали виголошувати промови, в битий і може померти. При- 
якнх пятнували пепеесівців. чиною боротьби було це, ЩО 

Підчас промови комуністи»- і американський моряк відмо- 
ного посла Сохацького непе- вився заплатити’за переїзд ав- 
есівські боївки з револьверами томобілем. 
в руках напали на комуністи»-

ГІГІЄНІЧНА ВИСТАВА НЕРЛІНІ.ЩО

нами нелегальної Комуністич
ної Партії. На підставі тепе- БЕРЛІН, 5. травня. — Дрез- 
рішніх угорських законів вони ненський Гігієнічний Музей- і 
можуть бути засуджені на до- управа міста Берліна влашто- 
смертну вязницю.

його організм, яка пожива 
добра, а яка лиха і чому. Ви
става та буде дуже цікава і 
повчаюча. Але тому, що вона 
наскрізь наукова, її не можна 
буде оглянути за кілька годин, 
а треба буде витратити на не 
кілька днів, а то й цілий тиж
день. Ініціатори вистави да
віть на меті піднести в той 
спосіб німецьку гігієну.

ВІДЕНЬ, 4. травня. — Тут а- 
рештовано вчера д-ра Георга 
Люкаса, який був народнім ко- 
місарем освіти в угорській ра
дянській республіці

Віденські робітники влашто
вують протестаційні мітінґн, на 
яких домагаються негайного 
звільнення Белі Кума, угорсько
го комуністичного провідника, 
та Зольтана Ліпная, редактора

“Нового Походу", що були а- 
рештовані пару днів тому.

Що зробить австрійський у- 
ряд з Белею Куном. ще не відо
мо. Великі масові демонстра
ції, що їх влаштовують віден
ські робітники, k причиною то
го, що уряд Зайпля не може рі
шитися на видання Белі Куна 
угорському фашістському уря
дові.

вують спільно в Берліні оригі
нальну виставу. Будуть там

j виставляти людську поживу в 
і науковім освітленні. Кожний 

(Місто Панама лежить в по- j А. Лермон, робітник у Війні- ,може наглядно переконатися
ний мітінг і почали стріляти до лосі Панамського каналу, що пег Гайдро, втопився в ріці про те, шо-діється в його жо-
зібраних Вивязалася бороть- належить до Злучених Держав Вінніпег у Пойнт ду Бой мину- лудку з ріжними стравами і на-
ба. результатом якої було 5 у- і є під контролею американ- лої суботи. Він упав з моста, піїткгмй, які він споживає. Він
битих і поверх 100 ранених. і ського війська.) ! на якім працював.

УТОПИВСЯ РОБІТНИК.

буде бачити, шо і як руйнує

МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ В КАНАДІ! — КОЖНИЙ РОБІТНИКА КОЖНА РОБІТНИЦЯ
ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ І ПРЕСО-ПОВИННІ ПОПРАЦЮВАТИ В ЦІМ МІСЯЦІ, ЩОБ ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШІЙ ПРЕСІ ІСНУВАННЯ НА ТЯЖКІ ЛІТНІ МІСЯЦІ.

ВИЙ ФОНД ТА ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО НА ПІДПРИЄМСТВА, ЩО ВЛАШТОВУЮТЬСЯ В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ!
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на зношу пішла а рух А попала поборювати не предложения. та і їхати в Моддажу. щоб де- і в ......... я циркулярі » ирака-
Побачивши, що спреау не так легко повалити, реакціонери з монструват* свою "надмірну зо* до громадських канце лярій

- грем ладжу почали казати, щоб з цею справою почекати, бо любов" для Румунії? Невже Л відсіля гайдуки і жандарми 
“ зараз в Шікаго засідає арбітращйна комісія, яка розглядає цей бесарабсьай нарід чується так "припрошують" і .ц-ртмаджу 
_ Чесапік енд Огайо Рейлвей. договір Треба почекати, що скаже «дополеним під иятою румун юп, демон, грантів любови.

ця комісія, а тоді знатимем що робити. Після двохгодиннзї сьіаїх бояр? — Ні одне, ні другі Коли є деякі щирі любобни-
— дискусії резолюцію завернено назад а комісію, ге! Нарід тяжить і тямитиме кн, так це ті, що через свій ля

* 'І Коли розпочалася слідуюча сесія, президент Талон повіло- кроваву різню в Татар Бунарі. кейськнй патріотизм наділені
мив, що отримано телеграму з Шікаго. що арбітращйна комісія Тямить замордованая тнсячів уділами aqiapaol і*формн і по- 
відклала справу договору Чесапік сил Огайо Рейлвей на цілий людей перед “добровільною садами. А справдішнє! наїюд

злукою” в 1918 р. Невже за- Бесарабії н Буковини тужить 
туманений і пригноблений ру- за вільним подихом вільною 
мунеькою бояряею нарід демон життя, що вік зі Сходу з-за Дні 

Для того, щоб ясніше було читачеві, чому таке дволичне струє з власної волі свою любов < тра. Тій вільній держані за 
становище заняла реакційна машина після повороту назад ко- для Румунії? Ні! Румунська Дністром він 
місії, ми зазначимо, що в часі між сесіями екзекутива з політична адміністрація штуч- 
“джентл'менами" з гренд ладжу мала засідання. Маючії в руках но видох*; любов. Згори роз- 
телеграму, що договір Чееарік енд Огайо Рейлвей відкладено /V - ~
на рік, вона рішила згодитися з преддоженням комісії, мовляв, 
все одно справа погрібана на цілий рік, а там покажеться. Але 
комісія, вернувши на сесію, предложила зовсім иншу резолю- 

м„ Caaad» ЦІЮ- 1 саме Домагатися платні з 192! 1922 року в Канаді. Це
_ означало ще більшу лавишк\. як отой “преславний" Чесапік

енд Огайо договір. Екзекутива і Гренд ладж джемтл’мени ско- Шептицькнй викинув з бого- бі виступати про нас. 
чи.іи як опарені проти цего лредложення й почали домагатися ■ слУжнмка слово “православ- — A.je ви багато Українців 
"підвишки" після договору Чесапік енд Огайо’Рейлвей. От
же почали домагатися того, щц на попередній сесії поборюва-

UK RAIN I AN LABOR NEWS .ходовою смертю через безро
біття, а інший йде передчасно 
в могилу через надмірну працю 
або через нещасливий випадок 
при роботі — були його пер
ші слова.

.» т ТИЯ Wl аят Гш
Lamtrm, а

•«мі « тш Cm е» Wi
V

$4.00per year
— Коли підете до мерця. Ml 

стер Гаррі? — звернулася до 
нього заплакана “міснс" Май-
чнха.

— Я й зараз пішбв-би, та я- 
завонфу зйвся

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ рік.
(неп яле робочого ЛЮДУ — мюіить тре ром шя тиждень кось ніяково 

він.
ДВОЛИКИП ЯНУС РЕАКЦІЙНО! МАШИНИ.

вежо» Роби Ф, — Чому ніяковц? — здивува. 
лася “міснс" Іарриха, втираю
чи сльози.

—Бо він був більшовиком і 
похорон буде без “ксьондза".

— Як? Більшовиком? ви
крикнули обі разом.

— Так. він вже давно старав
ся зорганізувати в нас більшо
вицьке робітниче товариство 
та й агітував поміж робітника
ми. Я тільки раз почув; як він 
говорив та відразу пізнав, куди 
стежка в горох і від тоді вже 
уникав його. ,
. — Що він казав? запитали 
цікаво.

— Таке, що й говорити со
ромно та гріховно.

— Та пре ці — напирала йо
го жінка.

— Каже: треба позбутися 
панів і попів, а тоді буде до
бре жити робітникам.

— Він і в бога не вірив? — 
перебила "місис" Майчиха.

■Звісно, що ні. Казав, що 
бог і релігія — це пансько-по
півські видумки, якими вони у- 
держУють робітничу клясу в 
темноті fi покорі, а небо і пе
кло видумали на те, щоби самі 
мали небо ось тут на землі.

А таким добрим чолові
ком здавався 
"місис” Гарриха.

— Має щастя Кейди, Що вмеп 
такий нехрист — додала дру
га "місис".

— Тай вона така сама, місис 
— промовив Гаррі.

— Що ви кажете?
Те, що чуєте. Вона гово

рила між жінками те саме, що 
він поміж робітниками.

-— Не даром її ніколи в цер
кві не було. А я дурна думала, 
що вона через маленькі діти »; 
може приходити на службу бо
жу, а воно, бач, що?!

За це, місис, її іганбі вже 
покарав, бо він справедливий і 
строгий суддя. Чоловіка вже 
вхопило, а вона також незадов
го здохне запророкувала по
божно “місис” Гарриха.

— А що ще по гмерти буде
- докинув її “містерЛ

І не вір сьогодня “ксьон
дзам”, що сатана і святого 
вдасть із себе, щоби лише за* 
тягати в свої сіти божі душі. 
Видавалися обоє такі добрі та 
людяні, і помагали і радили, 
що христіянинові важко було 
догадатися, що в них чорт си
дів.

виявить колись 
■ кою дійцну добррвідьну лхібов.

Е. Ліилиьчук.

Домі, ва розі «у. Пргмрі і МєжГ pervfc у Вопояех). Мав
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чНА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
Wauupaf,

КОНВЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКИХ ЗА- 
ЛІЗН0Д0Р0ЖНИКІВ.

них”. і (з , одинки" — ліста пілсуд-
Польська газета "Курієрілю-ічиків) '™хали. ло соймх - 

ли. Але тепер вони знали (на основі телеграми), що домаган- строванн", ч. 102, пише, що в'таж вони будуть робити зван
ня підвишки після договору Чесапік енд Огайо Рейлвей вже по Галичині 

і суті ніякої підвишки собою не представляють.
туру.І М IIп II Т І Г413 ПП'ІИҐЛґ* Ч • 1

віє. Польсько-шляхетський'V- Будьте спокійні, той Бог,- 
Коли поступові елементи й комісія доказували, що тепер ряд дав свому вірному служаль- славсь,си . не - краінець

В днях від 16. до 18. квітня 1928 р. відбувалася у Війні- абсолютно нема ніякої „потреби домагатися підвишки на основі цеві, православному митрогю- ви читали його бР°шУРУ
гегу конвенція шапових залізнодорожяих робітників, органі- того клятого огайського договору, бо його в Шікаго вбито, то литові Діонізієві, свою апроба- "P0 ■*00*л'ття Романовнх?
зованих в 4-ій дивізії Американської Федерації Праці. Кон- секретар машиністів глумливо заявив, що є ще сімнацять доріг, ту на ширення православія, яке . А так’ то П0РЯДНИЙ чоле"
ьежіїм відбувалася в -Іейбор Гемпл при Джеймс вулиці f якими можна найти вихід з положення. Навіть такий реакціє- стало на службу польській в'к"

Робітники залізнодорожних шапів, як відомо, зорганізо- нер, як організатор бойлмейкерів МекКочен, сказав, що замісць шляхті. ІГ
вені не після індустріяльної системи, але після фаху (в креф- домагатися мертвеччини, з якої нічого не вийде, краще вже до- “Курієр” каже, що для селян 
тові юніі). Тому то на конвенцію прибуло не тілько 166 юній- м агати ся два центи підвишки на годину, то можна буде здобу- це ріжниці не робить і вони
них делегатів, що репрезентува-іи ріжні крефти 4-ої дивізії — 1 ти. Однак реакція таки переперла і ухвалено так, як цего хоті- легко замінюють греко-кат і-
шлої Канади, але прибуло також 18 “гренд ладж офіцере” із ла реакційна машина.
Злучених Держав, які в бюрократичній машині ріжних залізно- 
дорожних брацтв керують всіма справами, побираючи більшу 
платню, як міністри капіталістичної країни. Прибули вони для 
того, щоб зберігти свої крефти й політику юнії в цілому від 
“шкідливих" лівих ухилів, від “небезпечних” протикайіталі- 
стичних ухилів, взагалі щоб допильнувати в першу чергу сво
го власного, а не робітничого “джабу”.

А чому викреслили Гер- 
вського і вставили Воло- 

шиновського, іцо перейшов на 
посла?

, і Бачите, Гермашевськнйлйцького попа православним. | трохи за черВ(¥,ий, а Волоши-
Щоб рятувати справу, митро- новський то що іншого, він має 

полит Шептицькнй приказав свояків у міністерстві, його 
викинути слово “православ-

Що буде далі -* напишемо в слідуючому числі “У.Р.В.”

вставили, а того викреслили 
них з молитви, коли піп несе наслідок депеші з Варшави, 
чащу із захристії і співає перед те все робилося з Варшави, 
царськими вратами : і всіх вас д так, то маєте-рацію, те- 
православних хрйстінн да по- мер не можна жартувати і слу- 
мянет Господь Бог в царстві.- хати тутешньої розполітикова- 
своїм” — замінивіпи “право- мсм 0пінії. 
славних” словом “правовір-

НАСИЛЬСТВО РУМУНІЇ НАД 
БЕСАРАБІЄЮ. чудуваласяМЕИОР МЕКЛІН ОБІЦЮЄ “ДОПОМОГУ”.

Конвенцію відкрив секретар вінніпегського Трейд єн Лен-
бор Кавнсил, Мекінташ, а з привітною промовою виступив Маніфестація “взаїмної любови при шампанськім. — Жандар

ми зганяють людей на “святкування”. — Насильна маніфе
стація Бесарабців з жандармськими гарапниками. — НІ ка
литками, ні патріотичними танками не заглушить Румунія говорив “за всіх правосланих тні 
татар-бунарських розстрілів. христіян господу помолимся

Шептицькнй наказав співати -- і розігнаний, 
“з? всіх правовіріних христіян 

В Женеві піднято тоді про- господу помолимся”, 
тест и(юти насильного прилу
чення Бесарабії до Румунії і 
тих наеїі.іьств, які діються в Бе
сарабії під протекторатом Ру- 
мунії. В короткім часі після 
того влаштувала Бесарабія де
монстрацію евосії "ревної любо- 
ни” до Румунії. Часописи вже 
заздалегідь [кмпигували іт]ю 
любовний жіч т Бесарабії: П[х> 
приїзд 4,000 бееарябеькнх ре- 
іі|нментаитів до еттиці Молда
вії — Не. В день приїзду, в 
Яеах всію мало на язиці велику 
еензаційну балачку про своїх 
братів Бесарабців. В т[іетій го
дині по обіді цікавий нарід ме- 
тушіГвіу; по тих вулицях, де ма
ли висісти Бесарабці. В чет
вертій годині приїхав епеціяль- 
ний поїзд з Кшшіпева з 4-ти-

- Я- чув, що буде диктату-
них”.

Так само там, де колись піп1
ра?ситі мейор Меклін. Подякувавши, що юнія вибрала місцем 

своєї конвенції Вінніпег та висловивши бажання, щоб всі 
робітничі конвенції відбувалися у Вінніпегу, як географічному 
центрі Канади, мейор додав, що коли хтось з делегатів в наслі
док “надмірного захоплення" вироблятиме вихилясті лінії ву
лицями міста Вінніпегу і попаде за це в руки сторожів порядку, 
то може числити на його, мейора, допомогу.

Пане, інакше не може бу-

То значить, що сойм буде.

Можливо розпишуть 
нові вибори, щоби мати абсо
лютну більшість.

— Старайтеся ререйти до 
слідуючого сейму. Найлекше 
перейти до сой му, будучи ре
дактором якої газети.

Так, але газети урядо
вої, нир. “Пійегльонд-у Во- 
линск-ого” або “Народнього 
Вістника”, бо ті всі незалежні 
редактори, то нічого не зроб-

3 кінцем квітня ц. р. в цілій
Бесарабії нідбу.іося ^святкував

Після такого “щасливого” вступу, крісло голови заняв ця 10-ДІтної річниці “злукії” 
президент 4-ої дивізії Талон. Перш всего він призначив зі Бесарабії з Румунією, 
списком всі комісії для розглянення й лредложення конвенції ЛИЦІ Бесерабії, Киціинеці, зі її- 
резолюцій. На цему першу сесію замкнено.

Газета пише, що між попа
ми, греко-католицькими і пра- 
восавними, з густа приходить 
до боротьби, яка нічого спіль
ного не має з “господу помо
лимся", а скорше з "подай го
споди".

В сто-

шлося багато “високодостой-
КЛОПОТИ РЕАКЦІОНЕРІВ З РЕЗОЛЮЦІЙНОЮ КОМІСІЄЮ. ннх’ Державних і адміністра

тивних мужів, щоб прикрасити 
Другу сесію почато 17. квітня і першою справою було собою ріжні церемонії ювілею, 

комісії, що мала до діла з підвиш-иредложення резолюцій 
кою платні, з відновленії

Виборча “фільософія” на 
“кресах”.

Польська газета-тижневнич, лить.
“Всхуд", що виходить в Рівно
му на Волині, містить цікавий 
діяльоґ на виборчу тему, По
даємо його за львівським “Ді
лом":

■ — "Пане старосто, ви світлз 
винизалися з виборів.

— Так бачите, але було би розмовах показують, як відбу 
ще краще, коли-б не галабур- валися вибори до сойму. 
днкки, що вже не дозволять со- .

Гарцчі “любовні” промови 
ям договорів з "компаніями і инших лунали по церквах і палатах, 

справді пекучих справ, що найбільше Дотикають робітництво, і Пухкі аристократичні руки за- 
Комісія запропонувала,
дрібні' маловажні справи і щоб в першу чергу взяла під обгово- доку 
рення пять найважніших справ, а саме: 1. відновлення договорі а жнх”, палат і т. іін. для увіко- 
з компаніями; 2. підвишку платні робітникам; 3. два тижні ви- вічнсиня памяти десятилітньої 
починку з повного платнею; 4. сорок-годинний тиждень праці; річниці. Великі бепкетиі сто- 
б. вибортнни назад так знаного договору ч. 6, в якому-забеч- угиналися під тягартм до 
нечується робітникам, що, працюють неділями, “тайм-енд-геф". бірішх страв і вин. ОрхссТрн до 

Екзекутива та “гренд ладж офіцере” зробили на ці пред давали більшого апетиту до Іди, 
ложення великі очі, бо не сподівалися вони такого від ко- ft скроплені шампанським язи 
місії. Винизалася широка дискусія. Реакційна машина завзя кн кричали пристрастно, лю
то протестувала проти лредложення комісії, а комісія й біль- бовно: “Хай жне матерня л*>- 
шість делегатів стояли за преддоженням, спираючись на дома- бив Румунії до Бесарабії! Хаіі 
гання великої більшости крефтових юній, що наспіли на кон- жне любов Бесарабії до Ру- 
венцію у формі резолюцій.

щоб конвенція відклала на бік всі кладали угольні камені під бу-
величавих “храмів бо- - Пане, але той “Вістник ’, 

то "українська газета".
НУ~так, але бачите вида

ється її за польські гроші”.
Так то шляхтичі розмовла- 

ють про останні іщі 
ри й про їх наслідки і в цих

ЬСЬКІ В0бо-

ra.ifm.4j).
сячною масою “бесарабської лю- 
бови”. Орхсстра засиґналізува- 
ла іб.тижаючийся поїзд. Шкіль
на міідк^ь’ творила по боках 
хіднику кордон. Поліція з не- 
розлучкпми гарапниками кри- 
чала аж в ухах тріщало в тих 
молодих братів* що хотіли 
зблизька бачити своїх свояків.

Ге-ге-ге, місис, я не дур
ний. Я зразу догадався, хто в 
нему сидить ще тоді, як він по
зичав мені пндесятку тай казав :

ІДЕ Й ТАКЕ ШАЄ.мунії! Хай жне і росте наш ко- 
іюль!”

Під впливом хруетальних вин 
Після довгої / палкої дискусії реакція повалила пред- витворювалися у дишьоматнч 

ложення комісії. Поборювала вона їх в той спосіб, що мов них головах фантастичні роже- 
лав ми не можемо обмежуватися лише пятьома справами, при- ці майбутні образці для здій 
їхавши таку далечінь і маючи перед собою багато инших ва- снення: духовним лицям “хра- 
жиих справ. Треба брати всі справи з поодинака й кожну об- Ми божі”, світським — палати 
говорювати. Кожному свідомому делегатові було ясно, як і дохідні посади, послам, що 
це пізніше таки показалося, що справді цих пять предложе- jgig р голосували за алукою, 
ннх комісією справ були найважнішими, тоді як всі инші мо- здавалося, що вже бачать тяж
ена було вирішити в тягу половини сесії. Не забула реак кий затотий катос на подарова- 
цін одночасно вказати й на те, що лредложення комісії похо- Нпх їм ланах за їхні надмірні 
дать з лівого табору, тому треба бути з ними дуже обереж- патріотичні заслуги.

Лиш тонна людей, що була 
нарочито зігнана придивлятися 
церемоніям, ]юзійшлаен домів

Реакція переперла. Ухвалено брати кожну справу з поо- j;l сумнівними і журними 
динока. Першою взято справу запровадження в залізнодорож тиннями: Гей! Відкіль візьмуть- 
них шалах 40-годинного тижня праці. Комісія, на основі домі- ся rpolllj иа m.j ті величаві бу- 
гань, що наспіли від всіх крефтових юній, за виїмком крефту ajR_,j_ церкви й начати? З чівї 
машиністів, предложила резолюцію за встановленням в шалах киш,.ні? Відкіль і завіщо ді- 
40-годинного тижня праці без знижки платні.

РЕАКЦІЯ “ГОРОЮ". (Скалки життя.)
“Памятай, Грицю, що ніхто нам 
не поможе, як ми самі собі не"Місис” Майчиха прибігла щик. Сам бідний був, але як - 

; задихана до своєї сусідки “мі- бачив другого в нужді — то 
і псі,нова музика супроводи- гаррихи. від уст собі віліймив, а поміг,

ла похід. За музикою иосува- — Ви чули, місис? Коло нас була така біда, як" мій
.іін я авга із поважнішими го- — Та що місис? був без рбооти, що не було що
і і я ми і авторітетами міста. За — Кейдин чоловік вже небі- в рот вложити. Грошей ніхто

гяі нувея довгий ланцюг 1ЦИК, не хотів позичити, бо ми не ма-
бряк із Дрібнішими оі обами го- — Помер?— Як, коли? ли “нроперті”, а він як дові-
і теи. Довгокосі поїш і громад-1 —: Цеї ночі. Хай- преч ка- дався, то сам прийшов до нас г (
і ькі авторітітники і т. п. За жеться, кров його залляла. і не боявся позичити пядесят- Г ’ ,,
цим сунулася піхотна, рспре- — Свят, свят, свят! — пере- ку. Ми почали йому дякувати, , ‘ 'СІВ’ МІСИС‘ ,0 лхже к*’’ 
іеіггація біт арабі їжоі любови . хрестилася вражена "місис" а він каже: “Tv немає за що Т° л“ коло нас"
Якт ь немож було бачити ситу-- і арриха.. дякувати, бо це найбільший о- ~ Щ.° правда
зіязму на егрудженнх і обгорі- — От яка доля бідного ро- бовязок робітника — помочи И Т0ДІ голо_дом примирали 

лицях. Машинально нсечти бітника. Ще вчера робив і і другому робітникові в нужді. 1,отвеРдила його місис
іх ноги туди, куЛи їх тяпіу.пі моїм на “ярді”, а сьогодня вже Ніхто нам не поможе, як ми сч-4" ‘ сне а и хто и ши нни.
перші. Розтягнені на дручках й „ебіщик. мі собі не будемо помагати”. цсю страшин’ то я не піш.ла б
трикольорні плякати вказу-і —І не хорував? Дуже щирий був небіщик, дай на похорон до нього, а сво ому
ва.ш ад[*х п громад. Чимчику- — Він, місис, вже давненько йому, боже, царство небесне.. иоги 1'оламала ’ ях ,и пішов, 
вали дя.дькн, жінки й парубча- жалівся перед моїм, що дуже — А я, місис, переконалася, .. . ‘ ,Іитеся МІСИС: аш|
ки. Нсьо то потягнулося аж до болять його плечі та груди і що. й вона дуже добра жінка. .. аик певно не ,,1Л_ХТЬ' воин
Метрополії (церкви), де їх ш0 кровю плює. Знаєте, ніхто з сусіді»і не на- И мен1 казали не ити. v
приподобрі лиця поблагослови- — І робив, бідака — похита- вернувся до нашої хати, як ми • 0 г° я 3llaHJ- ВІН Іііе
ли за їхній вельми патріотич- ла головою “місис” Гарриха. з цілим домом хорували на в Ht‘ Т;ІКИИ Равд*. і вимити ^
ний жест. Відгілля цомандру- — Бо боявся, щоби не “злей- “флю", а вона кожного вече- л ,ить 1 **ене деколи гаки до

аж недал(Ч?о цвинта- дофували” його, як покине на ра відвідувала нас. 1 в печі зз-
ря Ьтсрнітатей , де прнлаго- якийсь час роботу та почне лі- палила, і порядки поробила, і
джено дія гостей iJ0.nl з їдою читися так, як лікар поручив. обходила нас як рідна мама, 
і калитками. Коли покріпи- —Але що та бідна Кейда ро- Ше довго оповідали сбоі обі 
лися, музика заграла ‘Гору битаме з там дрібязгом? — І "місис” про люднністц, добро-
иатріотичної алукн (танецьІ. рясні сльози покотилися по по сердечність і щирість Сема й
Всьо, що горіло пристрастю лю- морщеному лиці “місис” Гар Кейди. Проливали сльози 
бовн, скріпленої вином піш- рихи.
ло в танець. Більша часть — Та ще й сама нездорова, лею' його жінки та діток, сто
пі хотної -рспрі-зснтації^ якось від коли мала те пяте — доки- гнали, шльохали, ахкали й ох-
несміло й апатично пригляде нуда журливо “міснс" Майчи- 
лася цьому. ха. — Але що робити. Бог знає,

ІІріідшиюючнся цій кумед- що робить. Хай деіться його 
ній церемонії, насунулося ми 
мовільно питання: що за чудо

поможемо. Всі проти нас. Па
ни висисають з нас останні со- 
кнг-а попи в імен* свойого бо
га стараються розбивати стре- 
мління до едности робітників 
цілого світа”. Хай йому панбі 
не памятае того.

І ви взяли гроші від тако-

автами

ними.

ІКОЖНА СПРАВА З ПООДИНОКА.
то не гріх.

ПІІ-
.ІИХ

сталися тим послам такі широ- 
I знову сталося цікаве явище. Ще перед конвенцією де- кі ниви? А примара нових 

легати всіх крефтів мали свої кокуси, на яких ухвалили під- збільшених податків і зДирств 
гримувати 40-го динний тиждень праці. Це становище підтри- - отверто в удові дає: Те все за- 
мувала й комісія. Але коли прийшло до обговорювання цего платить мозолисті селянські й 
питання на самій конвенції, коли справа пішла'* під дискусію, робітничі руки! Постійна “ма- 
юлн взяли її на свої зуби “грек ладж офіцере”, актуаль- тірня” оиікунча любов Румунії 
нкть питання почала зменшуватись, домагання слабшати й на- дбає дуже про це! Вона ще й 
решті ухвалено: справу 40-годинного тижня праці залишити досі держить в Бесарабії і в 
в руках екзекутнви. яка “повинна слідити за нагодою", щоб Буковині стан облоги, щоб за

безлечити жителям “спокій і

бре потрусить і всяко буває, 
але про бога й церкву таки не 
забуває. Я зараз "диворс" взя- 
ла-б... Та будьте здорові, а я 
ще перейду до своїх кумів і за
кажу їм також не йти на той 
більшовицький похорон. А ви. 
місис, незабудьте скочити до 
місис Джанихи, Фридихи і Се- 
михи. Славайсу. '

І — Добре, місис, піду. Слава 
на віки.

вало всю

в “слушний час” предложити її панам-капіталістам.
Після цего инші нещасливі чотири питання тої-ж комісії добробут” 

завернено назад в комісію, як “незахоннороджені".

X
Змобьтізовано ти

сячі жандармерії, війська, тай- 
ної поліції, і ангели хранителі 
цих окупованих країн дбають 

Як показалося далі на конвенції, комісія, яку дуже часто невсипущо про запоруку “спо- 
мвертали назад з її резолюціями, трималася свого. Вона в той ко|) j добробуту”. Десятнліт- 
чи ннший спосіб предкладала ті самі резолюції знову.

КОМІСІЯ ТРИМАЄТЬСЯ СВОГО.
небіщиком і над нещасною ди

ня річниця “злукн” Бесарабії 
Вернувши із своїх нарад, комісія першою предложила спра- з Румунією пройшла у впяв- 

ву підвишки платні робітникам — знову таки на основі дома- ленню надзвичайної обопільної 
гань крефтових юній. Комісія предложила домагатися таких “лхібови”. 
умовійі платні, які існують на Чесапік енд Огайо Рейлвей, тобто : Пригадується мені ще одна 
$7.50 для механіків на день; $7.10 для карменів; $5.66 для <о- така маніфестація “любови” 
мічннків; $5.16 для тих, що чистять вагони. Реакційна маши- Бесарабії тому два роки вавад.

кали та урочисто прирікали по
магати у всім бідуій вдовиці і________________________
сиротятам. Вони й не счулися j Робітничо-фермерська преса 
як минуло три годині і Гаррі е наймогутнішою зброєю в бо- 
вернув і роботи. і ротьбі робітництва й фармер-

— Така то доля нашого брз- ства з капіталістичним визи- 
та, робітника. Один вміра^ го- ском.

Грущик.

свята воля.
— Що добре, то панбіг до 

заставшто 4,000-ну товпу зі всіх себе забірає. Я не знаю, чи е 
закутки Бесарабії оббивати пя- ‘.те ліпший чоловік, як був небі-

ї
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ТУРФДім. Мірс. Мам. (:
Гео. Яремно. Порте дж * ПртЛрС Цм ):
А. Куй*. Сеіггред Бот. Сени ......... . .
а Рудко,

T- щеЧн В* вирівняли вже свою вижну передплДгу на "Україн- 
громадан* села лн свята. ські Робітничі Віст*"?

~ ОДВОНЧ з и^с прнйшлос-fi ч„ g, М|| часописові ,оч одного нового ne
тутешньої громади складають було святкувати свята в плачу __ ____ , *
ша ру«м Ваші сердечну подяку та горю , редпдаиака а иісаці травні. — т. Кроту* мотреаа. W ....

*а уділену на* грошеву поміч Та тут несподівано зявляеть- Чи В* заивлнея збиранням пресового фонду для “Уяр. ли про***. Ростр, лин. (збірки
через Вашого висланця: ся Ваш відлоручник, несучи Роб- Вістей", щоб забезпечити їхнє Існування на дЬегі літні С Рим. Торам. От. ...

Шмра поміч, уділена нам не- нам поміч матеріальну, утнра- “ІевиІ? ^ ®- к> ,ьа- н®,п бени. Дата,
надійно утерла не одну слезу ючи нам гіркі едези Чи Ви зробили вже шо в тому напрямкові, щоб допомогти заплатити за нові друкар- f илГлМм.
дитини нашої, не одній сироп Іше раз оцею листовою до- няні машини, набуті недавно до друкарні робітничо-фармерської преси? Гр. лилимук. Фаендерс. От
усміхнулось ненадійно сонце в рогож, складаємо Вам з Укр. . Коли Ви ще иего не зробили досі, то зробіть ше таки зараз. Щиро попрацюйте длв «■ 0*« Пяа* Міни,
самий день перед великодними Доломогоеого Комітету.^ та- ^ Пресн „ иісяці травяі. Покладіть своєю широкі працею на користь своєї преси першу під- ГГ* * *
святам* ко* усій нашим іратам і се- валику під ту будову, яка від нового року видавала-6 “Укр. Роб. Вісти" або щодня, або на м кяСіян.* Торонто, От Р*Є

Ми знищені бурями градови- страм, к*отрі гірко запрацьова- шість „ор^ л “а"* lopwmx, «в.
ми. в додатку виливом ріки Ний гріш жертвували нам в по- „ ...
Стрия, опинились в теперішнім міч широ сердечну подяку кожний читач і читачка “Українських Робітничих Вістей". “Фармерського Життя". Ьолих.юожа. ,.Р1НЖЛ. ^
часі ■ критичнім положенню, - Хай щира Ваша праця уквіт- “р»б'тниці" І “Світу Молоді" повинні поставити собі за обовязок: Попрацювати в місяці тра- п РомннеІІК BtadnSv Мам. ....
бо цілорічна трудова праця в чається великим вінцем щирої виі Лля СВО€І "І*™ т,к- шоб в осени вона могла купити ротаційну пресу й подвоїти свою ґео. Скртанмчу*. Оттава, От.
однім моменті зістала знише- пошани. циркуляцію! Ом Цітаерух. Веланд. От.

"Стар Бейкери*. Форт Виліт. От.
П. ВодосламськнА. ЛІчбург. Па.
С. Стаднмк, Скат Слріта. От.
Іван Осадчук. Ворднер. Б. К. (збірка)
В. Довгая*. Стандард. Кав.
ЛІ. Іаьчишнн. Гогаиа. От.................
Гео. ГалНіький. Сквомім. Б. К.
B. Космєнко, Торонто, От.............
Іван Подлвсьнмй, Шуиейкер, От.
C. Дідух, Сеймі Джонс. Кве.
Юстин Сахарук, Вінніпег. Ліан.
А. Ліпка, Кади Лейк, От.................

ВПОРЯДКУВАННЯ ЗАПОВ1Д- Сгефжн Пжлжнмцд, Адмірал, Саск.
НИКА ‘МОГИЛА ШЕВЧЕНКА*. А Корнат. Пакеслей. От. .....

' . ' Т. Грік, Торонто. Онт.......................
И. БармськнА. Вестом, От.
Павло Куцнк. Вінніпег, Май.
М. Гуменкж, Торонто, От.
Андрій Обідь Дун, Алта.
Н. Китаї, ЛІедісін Гет, Алта. .
М. Кливжк, Алснбі, Б К.
Р. Іваївио, Ранфорлей, Алта.
Іван Фізор, Брентфорд, Онт. ...
Андрій Велтко, Адмірал. Саск.

Підписані *Д5і) .
.«є

1Ліеет. Мам ( збірка І 
М. Ламреап, Руїн. Кве ( Ші|
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Никала Пуд*. ЕМкжс, Б К.
М. Даннлюк *Саат Поркюпайн, От.

іде
іде
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іде
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іде
ІДОЗа комітет

Яким Маркус.
З сумними думками очікува-1 Жулмв, повіт Стрна, 19 квітня 1928

на і ми опинилися без куска 
хліба.

ВСІ ДО ПРАЦІ В КОРИСТЬ СВОЄ! ПРЕСИ ДО КІНЦЯ МІСЯЦЯ ТРАВНЯ! іде
іде
іде

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. 100ло витрачено приблизно 1 мілі- 
он 800 тисяч карбованців. Про
тягом року завод може випу
стити 25,000 тон шамотової 

Рідної Школи за це, що всюди цегли, 
виступав як соціяліст і канди- 
дував до сойму з рамени Сель- 
робу. Тому, хоча був він зраз
ковим педагогом, що вводив 
у шкільництві нові методи нав
чання, управа Рідної Школи не 
могла стерпіти його переко
нань і звільнила його з поса
ди. У звільняючому докумен
ті не подано ніяких мотивіа.
Цей нечуваний крок ундівських 
провідників викликав в рядах 
учительства велике обурення й 
воно зареагувало проти цього 
пйсьменним протестом.

іде

ТАМ -- ДЕ БУШУВАЛА ПОВІНЬ. їде /
іде
іде

Подаємо на цему місим кілька образків з тих місцевостей 
в Галичині, икі у вересні 1927 року навістила страшна повінб 
Фотографії ці надіслав нам т. І. Навізівськнй. В слідуючих 
числах подамо фотографії з Інших місцевостей.

ПОСОЛ ВАСИЛЬЧУК ПРОТИ 
УНДО.

Як відомо посол Васильчук. 
що реклямує себе членом Сель- 
союзу, е вибраний до сойму 
тільки завдяки УНДО-ві, яке 
поставило його н» державній 
лісті. УНДО сподівалося, що 
матиме слухняного розбивача 
робітничо-селянського табору 
й тільки тому відступило йому 
мандат, хоча знало, що його 
впливи на Холмщині мінімаль
ні. Одначе УНДО завелося нз 
вибранцеві. Васильчук скоро 
забув про ундівську ласку й 
гроші, не думає вступити до 
клюбу, а навіть почав кампа
нію проти УНДО на сторінках 
свойого органу "Селянський 
Шлях".

Як зачувати, посол Василь
чук крутиться коло ГІ.П.С.

1.00Ч їде
іде
.7$
.50
ДО

Головполітосвіта й Шевчен
ківський комітет почали під
готовні роботи що до впоряд
кування державного заповід
ника “Могила Шевченка". Уже 
складено кошторис на збуду
вання готелю при заповіднику. 
Будівельні роботи заберуть 
50,000 карбованців.

Будову готелю незабаром 
розпічнуть. Загалом- заповід
ник цього року буде значно 
впорядковано. При готелі бу
де споруджено клюб, організо
вано їдальнір, налагоджено де
монстрацію кіно-фільмів, то
що. Нині складається спеці
альний екскурс-провідник до 
"Могили Шевченка", який мав 
вийти з друку до 1. травня.

х де
де
де•‘X
де
до
до
до
Д5
до

X г.
НОВИЙ ПАНТЕОН.Росер, Мам.

Ton. М Проток ,іб(мв на лісгу ч. 
МВ1 на передплату "У.Р.В." $400, на 
пресовий фонд М. Проток $1.00; А.. 
Соколовський 50 ц; по 25 ц : В. Гой, 
Антн Борса. Разом пресовою фон
ду $2 00

..Міністра Тарліе побили у 
Франції на зборах. Розбите пен
сне він передав до суду як річевнй 
доказ...

А суд... що має суд робить 
З пенсне побитого міністра? 
Навіщо доказ річевнй?
У Франції робота чиста :

:-Х “СТРІЛЯЙ ХАМЕ"!
ЗВІР'Ї\ Восьма кляса української 

гімназії в Перемишлі була не
давно тереном неймовірно при
крої, але в рівній мірі харак
теристичної сцени. 19-літній 
учень Посип Гіріч, доведенії.) 
учителем польської мови Яном 
Кухтою до крайности, кинув у 
нього деревляною підставкою 
з каламаря. Тоді Кухта, сяга
ючи рукою до кишені, крикнув, 
що'застрілить Пріча. Гіріч не 
злякався погрози, але розі- 
пнявши блузку, відповів “пе
дагогові":

“Стріляй, хаме". Кухта пір- 
вав за плащ і "капелюх і побіг 
до директора. Вслід за ним 
вийшов з шкільного будинку й 
Пріч. , Скликана в тій справі 
конференція виключила Пріча 
з школи.

Портедж ла Іірейрі, Мак
Тов. Юрій Єремко зібрав на лісту 

ч. 8221 на пресовий фонд "У.Р.В.': 
Семеин Ковалктк $2 00; Юрій Єремко 
$100; по 50 ц.: Дмитро Юрчук, Ва
силь Манчуленко! Манилій Балам 25 
ц. (останні два з Фортієр, Ман.) Ра
зом $4.25.

Ринок в місті Стрию на другий день після повені.

У Франції міністрів б’ють 
Що-місяця, що-дня, що-тижня. 
Міністрова — терниста путь! 
Міністри — наживають грижу!

1 сами звикли, і сім’я...
Лиш иноді, підчас обіду,
До хлопця бонна промовля: 
“Диви, сьргодня він не битий!”.

З ТАЄМНИЧИХ ІСТОРІЙ РІД
НОЇ школи. ДИТЯЧІ ЕКСКУРСІЇ НА “МО

ГИЛУ ШЕВЧЕНКА”.Так потрібна й Невідклична 
інституція, як “Рідна Школа", 
попала теж під виливи ундіа- 
ських вожаків, котрі по сво
йому в ній господарюють і з 
кожним роком більше підкопу
ють її існування. Сельробів- 
ське “Наше Слово" містить ре- 
веляції про фінансову госпо
дарку в Рідній Школі. Розхо
диться про запис на ціли Рід
ної Школи Олександри Бучаць- 
кої з Дрогобича, збірки доро
гоцінних річей на суму 1,000 
дол. Гроші з тих дорогоцін
ностей мали піти на створення 
окремої стипендії для учнів 
українських приватних шкіт. 
Управа Рідної Школи мала за 
ці гроші купити каменицю, але 
показалося, що замісць доро
гоцінностей найдено в касі як 
еквівалент безвартісні царські 
рублі. Хто перевів таку тран
сакцію, досі слідство не вика
зало, а певні круги стараються 
цю справу затушувати.

Ці ревеляції викликали в ці
лій українській суспїльности 
поважне затрйюження.

* і>м Вінніпег, Ман,
Тов. О. Рудко зібрав на пресовії# 

фонд "У.Р.В,по 50 ц.: Онуфрій 
Рудко, Посиф Васидик; по 25 ц.; Ва
силь Знак, Матвій Носатий, С. С, К. 
Р., Д. Підперигора, Г. Антошків, Пе- 
тро*Кйиш. Разом $2.75.

Управління установами соц- 
виху провадять підготовні ро
боти що до організації в літі 
екскурсій учнів трудових шкіл 
на “Могилу Шевченка". Екс
курсії провадитиметься за та
ким порядком: Київ 
“Могила Шевченка" й Дні- 
прельстан. Екскурсіями керу
ватимуть спеціальні особи, що 
провадитимуть серед екскур
сантів відповідну з'ясувальну 
роботу.

Руїн, Кве.
Тов. М Лазарович зібрав на лісту 

ч. 2041 на пресовий фонд ‘У.Р.В":
іьеАМихайлц Лазарович, Дми

тро Михапюк. Андрій TnMyçb; по 25 
ц.: Юрій Лазарович, Іван Решетник, 
С. Безмутко. Разом $2.25.

І чутка є, що десь (а, втім — 
Чи так) при молі Єлисен 
Збудують величезний дім — 
“Музей міністрови* трофеїв".

Канів,

По 50

Частина зібраних селян перед розподілом допомоги в селі До- 
брянах, повіт Стрий. (Фотографія т. Навізівського.) І скоро вже трофеї ці 

Ввесь зможуть дім заполонити: 
Туди пенсне! Туди штан-

I ції
Туди .підштаники замиті!...

11. Стерня.

Ворднер, Б К.
Тов. Іван Осадчук зібрав на лісту 

ч. 7052 на пресовий фонд "У.Р.В":
По 25 ц.: Іван Осадчук, Федор Бар

ді, Яким Котик. Петро Котик. Разом 
$1.00.

ГОЛОДОВИИ СТРАЙК ПОЛІ
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ. 3,000 ОЩАДНИХ КАС НА 

УКРАЇНІ.

Ощадні каси на Україні 
но розвинули роботу, особли
во на селі. Зараз сітка кас 
складає більше 3,000 одиниць, 
з них 2,100 на селі. Значно 
зростають і вклади ощадних 
кас. Так на І-ше жовтня 1926 
року ощадні каси України ма
ли 187,000 вкладників, при чім 
їхня сума вкладів ледве дося
гала 12,000,000 карб. На 1-ше 
лютого 1928 року вже є 300,000 
вкладників з сумою вкладів в 
37,200,000 карбованців.

Наркомфін вважає, що даль
ший зріст та зміцнення сітки 
ощадних кас на Україні можна 
вважати За цілком забезпече
ний. Уряд дав директиви до
битися, щоб до Г: жовтня 1928 
р. суми вкладів у ощадних ка
сах збільшились до 45,000,000 
карб. За плянами Наркомфіна 
до 1. жовтня 1928 р. намічено 
збільши-ти кількість вкладників 
до 700,000 осіб, а суки вкладів 
від 45 до 49,000,000 карб.

Черновецька “Боротьба" з 
8. квітня далі пише:

Недавно арештувані за “ко
муністичний компльот” робіт
ники і робітниці в Орадя Маре 
вступили минулого тижня в 
клюжській тюрмі в голодовий 
штрайк. Вже дванацятий день 
не беруть нічого до уст, а П2- 
ред кількома днями перестали 
й воду принимати.

Кількох з них перевезено дз 
військового шпиталю в Клюжу 
а про дальші переслухання, 
клюжського воєнного суду, ЩJ 
саме було причиною штрайку, 
й чутки нема. На смертній по
стелі лежать зморені йі скато
вані робітники, а судові їхня 
мука й смерть байдужа. Кля
са працюючих строго проте
стує проти такого поводження 
клюжськогб воєнного суду з 
жертвами буржуазного терору 

■й домагається негайного осво- 
бодження їх.

знач-

ЗАМОВЛМЕ НАЙНОВІШІ ТЕ 
АТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ!

*

:&и у

б-
Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого Товариства 

щойно вийшли з друку й продаються найновіші театральні підруч
ники, пристосуванні до найменших сцен наших робітничо-фармер- 
ських організацій.

Першою вийшла з друку вже продається, дуже цікава й пов
чаюча комедія на 5 дій французького письменника МолвраЩЕ ОДНА ІСТОРІЯ В РІД

НІЙ ШКОЛІ.

Передмістя Стрия другого дня після повені у вересні 1927 р. 
На фотографії показано селянські поля, залиті водою.

Н СКУПАР",.Учителем в приватних шко
лах Рідної Школи був П. Ли- 
сецький. Вчив він. з початку 
в Зо-Зочеві, але коли прийшла 
боротьба лок. Калиновича ка 
гльвпливів у Просвіті, тоді Лн- 
сецького Перенесено на рівно- 
рядну посаду до Львова. Але 
він був усе сіллю в оці Управи

Подрібніте про неї відомо вже читачам “Укр Роб. Вістей" 
з попередніх чисел “У.Р.В."

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 35 ЦЕНТІБ 
АБО 5 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.00.

Другою щойно вийшла з друку й уже проджетьсж, дуже цікава 
п'єса на 4 дії Є L Лісового

КУПУЙТЕ! -- КУПУЙТЕ!
ВЕЛИКИЙ, ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ “НАЙМИТ"КАЛЄНДАР П'єс* Із селянського житлі ні Україні перед І в часі революції. 
В п'єсі беруть участь 12 осіб. До вистави дуже легко надається. 
Змістом дуже добра І повчаюча.

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІБ 
АБО 10 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.50.

Краще замовляти зразу 10 примірників за $150, чим перепи
сувати ролЬ

Третя, шо також вже закінчені друком І можна замовляти, в 
п’єса на 3 дії Б Забгжй-Т овстоноса

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ЯКИЙ ВЖЕ МАЙЖЕ НА ВИЧЕРПАННЮ^ УЧАСТЬ УКРАЇНИ В МІЖНА- 

, РОДНЬОМУ ГЕОЛЬОПЧ- 
НОМУ З’ЇЗДІ.

В місяці травні 1929 року в 
Преторії (Південна Африка) 
має відбутися Міжнародній 
геольоґічний з’їзд. Укранаука 
визнала за бажане взяти участь 
в цьому з’їзді і постановила 
відрядити на нього професора 
Лебедєва.

ПУСК НОВОГО ЗРАЗКОВОГО 
ЗАВОДУ УКРСИЛІКАТ- 

ТРЕСТУ.

палювання шамотової цегли. 
Такої методи опалювання очи
щеним газом вживається впер
ше на Україні, вона дає мож
ливість поліпшити виробничі 
процеси, здешевити продукцію 
й значно поліпшити її якість. 
На заводі збудовано топельню 
піч за системою Дреслера, теж 
вперше не лише на Україні, але 
і в Союзі, завдяки чому можна 
буде фґанізувати на заводі 
безпереривний потік виробниц
тва.

і -■Робітничо-Фермерський Календар не подібний до 
иншнх календарів. Він служитиме Вам не на один ли- 

. ше 1928-ий рік, але на стало. Є це прекрасний збірник 
дуже цікавих статтів, наукових розвідок, літературних 
творів найкращих українських письменників.

Робітничо-Фармерський Календар містить дуже 6а- 
бато гарних ілюстрацій, має широкий Інформаційний 
розділ,про робітничий рух в Канаді а про українські ро
бітничо-фермерські організації І їх пресу з'окрема.

Набувайте й другим переказуйте, щоб набували со
бі Робітничо-Фармерський Календар, поки він не ви
черпався.

ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНИЙ ............. .............

7. квітня пущено збудований 
протягом 10—II місяців Дні
провський шамотовий завод, 
що належить Укрсилікаттре- 
стові. Вже працює газо-гене- 
раторна станція, яку устаткова
но за типом найкращих євро
пейських керамічних заводів. 
За характером конструкції га- 
зо-генераторна станція е пер
шою в Союзі. її було замовле-

"НА ПЕРЕЛАЗІ"
В п'єсі грає лише 8 осіб І надається вона до найменших сцен. 

Цікава во* своїм змістом та ще й тим. що ціла гра відбувається 
без зміни спенерії.

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТ». 
АБО 10 ПРИМРНИКЮ ЗА $1-5Є.

ДЛЯ МАЙБУТНЬОЇ ВІЙНИ.

Англійське міністерство вій
ни заплатило 3,000 фунт, шт. 
винахідникові нової автоматич
ної рушниці, що дає 30 до 40 
стрілів на мінуту і збільшить у 
майбутній війні силу інфанте-

»> Ми рядимо всім нашим організаціям, замісць витрачуяати час
ка переписування ровів, замовляти поєний комплект примірників.
що вийде знячио дешевше, * переписуванні ролі» І * бібліотеці$1.00 X * стало залишаться примірники..75 Повна механізація виробниц

тва дасть здешевлення шамото- 
“Пін- вої продукції більше ніж на 30 

_ . процент, порівняно з тенеріш-
Ця станція дає можливість німи заводами. На збудування 

добувати очищений газ для о- й переустаткування заводу бу-

но силами «самого заводу за 
j безпосердньою участю в керов- 
ництві німецької фірми 

!ча".

ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З НАЛЕЖИТІСТЮ ТАКИ ЗАРАЗ 
ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:Замов де ния разом з належитістю засилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
00Ж. PRITCHARD 4 McOBJtOOB STS , WmnPRQ, MAH

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard * McGregor Sti , — Winnipeg, Man., Canada.piL
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Gклясичну комедію не 5 ДІЙ 
Ж. Б. Мол’ерж,

mi М. Ірчанав

кІМАЛО КОМЕДІЙ БА-ВЖЕ
ЧИЛИ НАШІ РОБІТНИКИ Г1 
РОБІТНИЦІ, АЛЕ ТАКОЇ, ЯК 
“СКУПАР" НАПЕВНО НІ
ХТО НЕ БАЧИВ. УЧНІ ВИЩО
ГО ОСВІТНЬОГО КУРСУ ДО
КЛАДАЮТЬ ВСІХ СТАРАНЬ, 
ЩОБИ “СКУПАРЯ” ВІДІГРА
ТИ найкраще, тому не 
ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ ПОБА
ЧИТИ ЦЮ ЗНАМЕНИТУ КО
МЕДІЮ. приходіть ва, а 

НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.

Уп
АПАМ’ЯТАЙТЕ — В СУБОТУ.

12. ТРАВНЯ В У-PJU

ПОЧАТОК В ГОД. 8.30 ВЕЧ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ.
ВСТУП: 40, ЗО І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Р

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, 12. ТРАВНЯ 1928 РОКУ

відограють

УЧНІ вищого освітнього курсу турфдім

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ЧЕТВЕР, 10. ТРАВНЯ 192*. І Число 54.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ай. по
; «ромові роспога еро вочжтжн робіт
ничого руду alarmai, a зокрема apo

II
Про at треба.•ув т.Другая І товаре-

подумати. треба вставати до ор
ганізації і рама і другими борота» 
м краще жила.СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО :мші Союзітого, воли 

кожного року АРа Четвертим промовцем був т. Жу-ешхожжть au «у. І> nu. ЩО 
вагаються: вступайте до оргшшщШ 
ТУРФДім, Р3-Т_ Жіночої Секції, Се«- 
шї Молоді. КЛК. і будемо пращомтп 
псі разом в користь самих себе і на- 

Робкор

ТРАВНЯ. вожжзують свою саду, свою сааідар- ковськнД. lui гоаораа від трааяево-
е ековоіапіи а політичні орга- I то врссоаого комітету • апеаюаав доакта

німнїї5*6орГіМангрів в. Кас. Т-ка Бабій говори а від імена жі- прасутввх. щоб* праіодвдв на ad
ію в Канаді а Комуні- Нок-робітжщь. Вона наказ кілька підприємства в мкяиі травні, акті

веред Перовім трак-
такті *Ді

Ше вару
мем а туттмея* буржуамгід 
Монтреад ЛеДаі Стар"г ноа

аао тутешні міські власті, ж

етична Партіє Канада, котра оперто правилі». їжу ролю від от рає міни- естроюетьсв в користь вашої преса 
робіт
куюча, ши жінка-робітний* вомевоае- бін. Б K., ait ніколи ж сватку кали 
на і терпить то* інет у теперішніД ка- масово Перше Травка, таж ак твого

. по буде- вроддап, боротьбу 
лота, дока не вабке вобіднажю

а класокід боротьбі, мли- Треба нбап. що робітннкн а Кор-

ПОМАГАЙИЮ НАШІЙ ПРЕСІ.Дні юс т. Сне шор ішші робіт-
ннків та робітнмнь до організації, 
щоб недопустнтн капіталістів до »в- 
ижжаннк другої світової різні та щоб 

ю силою в обо
роні С PC.P., на моїй капіталісти таж

ттадмгтичній системі не менше, як му- року Цей день справді виглядав на 
шина. Отже ДЛЯ робітниць конечним урочисте свето Можна сміло ежаза- 
с вступати ■ робітничі організації ■ ти. що кляс ва свідомість з кожним 
боротись разом з робітниками проти роком охоплює иц>раз ширші маси

робітників.
На закінчення концерту жор в іде пі- ; 'Свято закінчено співом Інтернаці-

Робкор

Першого Травня І що 'поліція 
ваше всіх заходів, щоб не доеустя-

Медмсіи Гет. Алтв.
Дорогі Товариші' ^
В залученню посилаю вочтотий ne- ! 

реіщз на сум.' Я 50. з того Я 00 на 1 
передплату 'Укр. Роб. Вістей*, а 50 
ц. на пресовий фонд. .Моя передпла
та скінчилася 15. лютого ц, р/ 

Даруйте, товариші, що трохи за
пізнився з передплатою, а це тому. І 
що я" довший час не працюю з при- j 
чини слабости. Помимо всіх пере-1 
шкд. стараюся не занедбати свого ; 
сАовязку зі ляд ом нашої преси, розу
міючи, що преса — це великий чин
ник на шляху поступу. Це наш учи
тель, організатор, це наш дороговказ, 
який показує нам правдивий шлях, по 
якому ми повйнні поступати вперед 
на культурно-освітнім полі Робітнм- 
штво без своєї преси означає те са
ме. що бути людині без очей. На
ша преса зробила дуже багато для 
українських працюючих мас в Кана-

стжтм орт
В д*иь Першого 

Травма s самого рамку волішя і всі 
по Сеймт Лорсмс 

вулиці і ром впали робітників, котрі 
■вдію, що демонстрація така 

Кінець-кінці», поліція

Так і сталося. своїх І побите дів-визискувачів
иаоосіяжя, бо існування Рад Сою за
« сіллю в очах світових капіталістів. 
А коли капіталіста таки примусять 
нас до війни, так ми повинні випові
сти війну війні # класову війну за 
диктатуру пролетаріату та за все
світ ний союз робітників

Промова т. Слектора була палка і 
захоплююча і годі описах* тому, що 
це забрало-б багато місця, але одно 
скажу, що нублика з великим енту
зіазмом слухала промовця та при кіп
ці нагородила його бурливими опле
сками. Товариш Спекуор обмежив
ся своєю промовою до 45 мінут, бо 
дальше слідувала багата та ріжнома- 
игтиа концерт о ва програма.

В концерті брала участь укр. діто- 
ча мандоліиова орхестра при відділі 
ТУРФДім і танцюристи. Публика бу
ла дуже захоплена укр. народніми 
танками, що виконали їх наші танцю
ристи. але найлучиїе пописалися дві 
маленькі пари в “Гопак Колом*. Пу
ндика тац плескала, що здавалося 
кінця цьому не буде.
Взагалі, хоч поліція заборонила 
демонстрацію і промови бесідників, 
itÜ все*ж ліаМ свято-концерт відбуло
ся у великим, успіхом тому,, що4 при
сутніх на масовім вІ^1 було -пбверх 
дві тисячі.

Так довго, доки миє не організова
ні. поліція буде забороняти йам де
монстрацію; тому кожний робітник і 
робітниця повинні ставати в члени 
іюбітничих організацій, бо тільки при 
помочі організованої сили робітників 
ми на слідуючий рік зможемо відбу

вав ‘Жалібний Марш* овалу.
Робкор.

відбудеться 
доконала сжоц> і демонстрацію не
можливо було відбути, але на цім ще

ЯК МИ МОЖЕМО ПОРОЗУМІ
ВАТИСЯ НА СЕКЦІЯХ.

•Шл і Келгарм, Лата.1
З практичних причин свисту 

першою травна » Келгарі відбуло» 
в неділю. 29 квітні, Мітіигом заві
дував першо-травневн* комітет, вкий 
був з організований в половині міа- 

3 от ладу на те, що згада-

ваннязаве СЖІНЧНЖКК
боронила демонстрацію робітникам, а 
навіть заборонено було виступати 
ван бесідникам на масовім вічу, «ке 
буде сполучене 1 концерт ОКОЮ про
грамою -та відбувало» в Монюмект 
Иейшенал театрі.

В семій юдині веаерон театер був 
вже заповнений п>бійкою, а. хто 
BpHlâuoi
ти з браку місив, 
чером піднеслась ктртнна і на сцені 
поевмкев т. Моріс Спектор. редактор 
'Воркера*. органу Комуністичної Пар
тії Канади Публика з великим енту
зіазмом та бурею оплесків привітала 
і. Свектора, який перше всего заявив, 
що масове віче е зввзане з концерто- 
вокі пр#н рамою і на першу точку 
програми єврейський хор відспіває 
•Інтернаціонал' та ще пару робітни- 
чиї пісень , z

І Сеятрвл Бют. Сжск.

ОстаннішЛ часами появляється ба
гато дописів на сторінках ‘У.Р.В.* про

ЦЯ КВІТНЯ

ний комітет був гак пізно з органі
зовану мало часу лишалося для ко
мітету' шоби як слід розвинути сврюі 
працю
поверх двайцять робітничих органі
зацій брали участь в коференції.

залізно дорожників, а Іменно про сек- 
шинменів. З цього можна зробити
заключення, що умовкни праці заліз- 
нодорожників rte дуже то рожеві 
Секшенмени намагаються знайти ви
хід з того тяжкого положення й шу
кають корінь лиха там. де його не- 

Робітникй жалуються на фор- 
і звалюють усю вину на них,

\Однак відрадним є те, шопізніше, то мусів стоя- 
В годині 8.30 ве-

Головою святочного мітінгу був 
радний Томас Першим бесідником 
був В. Е. Торнер, член шкільної ра
ди, шо на мітінгу репрезентував Кана- 
дйіську Партію Праці. У своїй промові 
бесідник за взивав робітників до осві
ти, яка одинока дає змогу робітни
кам краще розуміти й оцінювати такі 
свята, як перший травень.

Товариш Вилсон говорив з рамени 
келгірської центральної ради . Всека* 
палійського Конгресу Праці. Од
нак, товариш Вилсон, який до недав
ка був організатором Майне рської

має. 
менів
а формени в свою чергу кажуть, що 
робітники винні за ті ненбрмально- 

Воно мож^ бу
ти трохи правди і в однім і в$ Яру- 

Але дійсний корінь лиха лежить

ДІ
Тому нашим обовязком є попрацю

вати в місяці травні для нашої преси, 
щоби забезпечити її існування на літ
ні місяці Мій клич до вас, товариші 
й товаришки» берім ся до активної 
праці в місяці травні, збираймо пе
редплати й Пресовий фонд в користь 
нашої преси. Покажім, що ми умі
ємо цінити друковане слово нашої 
преси не тільки на словах, а й на ділі, 
а докажемо це тоді, як всі візьмемо
ся до щирої праці.

• Хай живе ТУРФДім!
Хай живе наша преса. "Укр. Роб. 

Вісти", “Фармерське Життя", "Робіт
ниця* і "Світ Молоді!

сти, які є на секціях.

деинде.
Робітники винні в тім, що не кон- 
злюють своєї організації. Найкра

ща машина буде корисною тільки то
ді, коли людина може нею оруду ва-

>:
Після того т. Спектор почав свою 

промову такими словами .. 'Товариші 
робітники і робітниці! Зараз ми жн
емо в 'конституційно-демократичній 
країні Канаді", де все і всюди вигу
кують, що в Канаді є "демократія*.
І от тому, що тут існує ‘демократія' 
і "свобода зібрань" та свобода сло
ва"., то цього вечера ви не будете 
мати нагоди чути бесідників на ріж- 
них мовах. Це не "варварська" Росія, 
а таки наша “рідна Канада", та поми
мо того не будете чути ані одного зі 
своїх бесідників. Я, як голова цьото 
концерту, не є бесідником, але все та
ки хочу пояснити вам,чому робітни
ки святкують свої робітничі свята 
та чому пануюча кляса старається та 
намаї ається в підлий спосіб не допу
стити робітників до демонстрації та 
до святкування Першою Травня.

До святкування Першого Травня 
дали почин американські робітники, 
які 1886 року вийшли на страйк і до- 
маїалися Я-годинною дня праці та по
ліпшення життєвих умовнії, / але це 
еввто стало інте 
тоді, коли в 1889
того Інтернаціоналу проголосив день 
Першого Травня інтернаціональним 
святом робітників на цілій земській 
кулі.

Сьоїодня, коли юнійні лідери в "де
мократичних* країнах, в Америці і 
Канаді, заводять кооперацію робітни
ків з босами і фабрикантами та по
магають заводити девять Та десять - 
і плинний день праці, то в Радянсько
му Сою^і робітники працюють по фа
бриках тільки сім годин (гучні та 
довготреваді оплески). Пани вигуку
ють про добробут цеї країни, але і 
словом не згадають, що робітнича 
кляса живе в найтяжчих умовинах, в 
нужді 1 злиднях, Робітники авто- 
мобіленої індустрії в Форд Ситі зали
ваються кров'ю » потом, а Форд ви- товаришки виконали досить тяжкі му- 
тискає з них 210 ..міліонів доларів зичні твори, як 'Огні горять", "Маїв- 
річно. Парламентарні буржуазні по- ка* і инші. Деклямації загально ви
сли радять над тим,) як би то зии- пали добре, а головно деклямація 
щити "червону небезпеку", а про те, "Твори і ель*, яку ніддеклямував т. 
що тисячі робітників! у Вінніпегу хо- Щур. Ця деклямація досить довга, 
дять без праці, йінДвиступають на бо забирає около пін години часу від- 
де монет рації та домагаються від місь- деклямувати її. Присутні вислухали

ти, себ-то контролювати її. В про
тивному раз) машина моЦе' найести 

Юнії Канади, не навязав н-дерішню ШКОДИ ТомУ; М'їГ створив Подібно 
боротьбу албертійських майнерів з СПрава мається з секшинмеїЛши. Во- 
мин\ ішіими травневими змаганнями ни створили організацію й~~не мають
працюючої кляси. Промовець виго
лосив виключно пропагандистичну

над нею контролі тому, що не цікав
ляться юнійними справами. Наслідок 
з тшо такий, що та організація, яка 
повинна обороняти їхні інтереси, ча- 

щоби другі робили ДЛЯ сто çygç дДя них ШКІДЛИВОЮ. Провід

:промову з домішкою христіянського 
соціалізму -"роби для других так, як 
ти бажавши,
.тебе "

Ворднер, Б. К.ти успішно демонстрацію і відсвятку
вати день Першого Травня так, як 
ми ut>qrо забажаємо.

Читаючи "У.PB", ми довідалися, 
що місяць травень є місяцем збиран
ня жертв для нашої дорогої робітни- 
чо-фармерської преси. І справді, хто 
читав жовто-блакитні українські газе
ти, читав і дійсно буржуазні, а тепер 
читає робітничі, не може недоглянути 

Робітнича

організації дістається в руки людей, 
Слідуючий бесідник тов. Моріярті які використовують ЇЇ в своїм власнім 

говорив з рамени Комуністичної інтересі. Побираючи надто високу 
Партії і пояснив дійсне значіння пер- платню, вони не дбають про добро
тою травня. Він говорив про зма- бут рядових членів. Вони старають- 
гання робітників здобути від капіта- Ся за всяку ціну уникнути боротьби 
дієтичної кляси ту надвижку продук- між працедавцями а робітникам^: бо 
ції, яку вони (робітники) витворю- така боротьба може пошкодити нор- 
ють, про змагання робітників внбо- мальком у припливові грошей до to- 
роти собі коротший день праці, про нійної каси, з якої наживаються лі-

МІТІНҐИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ. | ПРЕДСТАВЛЕННЯ Й КОН
ЦЕРТИ В МУС ро.

Валентін.

Кіченер, Онт.
МІТІНГ Р.З.Т. В БРУКЛИН.

Старанням робітничих організацій: 
К.П.К., ТУРФДім, Р.З.Т, і Ж. С. в Кі
ченер-Ватерлю, відсвяткувано кон- 
церт-мітінгом робітниче свято Перше 
Травня.

Сцена була ндекорована на черво
но, а напереді сцени виднів напис на 
червоному полотні: “Хай живе 1-ше 
Травні!” Помимо того, що в цей 
день робітники й робітниці працюва
ли, то всетаки вечером прибули чи
сельно, щоб разом відсвяткувати ро
бітниче свято.

Концерт відкрив т. Дмитришин ко
роткою вступною промовою, поясню
ючи, як бідненько нам, робітникам, 
у цій країні приходиться святкувати 
Перше Травня тільки тому, що ми не 
всі ще зрозуміли своє завдання та не 
з єднались в одну робітничу органі
зацію.

Піднеслась куртина й хор в супро
воді діточої мандолінової орхестри 
відспівав робітничий і имн Інтернаці
онал. який присутні вислухали сто
ячи. Дальше слідували кусні діточої 
мандолінової орхестри, деклямації і 
співи. Щодо гри діточої мандоліно, 
вої орхестри. то цим разом маленькі

Подаємо до відома україн
ським робітникам І робітницям 
в Брукли, Ман., що старанням 
Робітничого Запомогового То
вариства відбудеться в суботу, 
12. травня в годині 8-Ій вечером 
в салі Red School масовий мі-

тої величезної ріжниці. 
преса вияснює кожну ПОДІЮ 3 КЛАСО
ВОЇ точки погляду й обороняє інтере- 

Тому кожний робіт-

І Старанням Драмгуртка при 
ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в Мус Джо, 
виготовлено програму кампанії 
на місяць травень в користь 
своєї робітничої преси, яка пі
де в такому порядку:

си працюючих, 
ник і робітниця повинні читати й під
держувати свою робітничу пресу.

канадійських капіталістів, які коштом дери 
неорганізованого робітництва тепер 
роблять великі зиски 
риш бесідник пояснив значіння й ПО- ХОВІ

На змериканському континенті є 
В кінці това- дуже дивне явище в робітничому ру- 

Буває багато випадків, що ви- 
требу організована неорганізованих щі юнійні урядники переходять на 
і значіння трейд-юнійної єдности та службу ріжних компаній. З юнійних

Ворднер це глуха закутина Ка
нади. Тут нас є иятьох українських 
робітників і працюємо на залізній до
розі, чотири милі від міста. Ми по
становили святкувати Перше Травня. 
До роботи ми мусіли йти, бо Сіпіар 
платинь нам по 30 ц. на годину й хо
че, щоби їх відробити. Замісць не 
йти до роботи, ми постановили зло
жити дещо на пресовий фонд "У.Р. 
В." і тим виконати свій робіїничий о- 
бовязок. Хоч не велика це сума, але

^національним аж 
році конгрес Дру- тінг, на якому промовлятиме т. В суботу, 19. травня, вече- 

I. Клибановський, промовець з рок сміху.
Вінніпегу та місцеві члени від- В неділю, 20. травня, кои- 
ділу РЗ.Т.

Просимо о численну участь.

завізвав присутніх вступати в ряди урядників робляться урядники компа-
нійні. Розуміється, що ніяка копанія 

Слідуючим бесідником був радний не зробить чоловіка своїм урядни- 
Паркин, який також є членом провій- ком. якщо він не прислужився їй чим- 
ціональної лєгіслятури. Він між ин- небхдь.

організованих
церт відділу Секції Молоді.

В суботу, 26. травня, пред
ставлення “КровавІ Перли”, V 

В неділю, 27. травня, велича
вий концерт дорослих.

тим перечитав статистичні дані, які 
ясно вказували на великий визиск

Всім тим надуживанням треба по- 
Коли ми не можемоставити край

працюючих мас Канади зі сторони 3 теперішньої юнії зробити дійсну 
Далі бесідник вказував організацію, яка обороняла-б наші 

на потребу сильного трейд-юиійно- і„Терсси, то мусимо створити канадій- 
го руху на економічнім полі й на по- СЬКу юнію, над якою будемо мати 
требу боротьби проти імперіялістич- 
ної політики й її наслідків

МІТІНГ МОЛОДГ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів молод-капіталістів говариші жертвували щиро зі свого 
мізерного заробітку.

Робітнича преса торошить наших 
плисових ворогів, тому ми обовязко- 
во мусимо піддержувати її. Цего мі
сяця кожний повинен вирівняти свою 
залеглу передплату, а ті, що ще не 
є передплатниками, повинні стати ни- 

Осадчук. *•

Товариші робітники й робітці ого під-відділу Секції Молоді у 
Вінніпегу, що в неділю, 13. травня, в ниці міста Мус Джо й околиці, 
год. 10.30 перед полуднем, відбудуть- постарайтеся прибути на з гада- 
ся збори, на яких будуть обговорю
вана організаційні справи. Всі члени 
й члениині повинні обовязково бути скористаете багато морально, 
п рис у т ними на цих зборах. Нових Я ТИМ самим матерІЯЛЬНО ДОПО- 

Заряд.

контролю, якшо будемо цікавитись 
організаційними справами. ' Я не ві- 

На закінчення промовляла това- рк>, щоб яканебудь юній, яка входить 
ришка Меклоскі, яка вміло поясни- у склад Американської Федерації

ні підприємства громадно, де

ла становище жінки робітниці в те- Праці, могла бути поступовою органі- 
пер|щній системі. Минувші змагання зацією, бо А.Ф.ІІ просякнута вже на- 
ріїїігШщіва вплинули позитивно на скрізь опортунізмом та ідеєю к.тясо- 
розвиіок свідомости серед жіноцтва, вою співробітництва.
Тепер жінка сама бере активну участь 
в щоденній боротьбі з визиском. Це 
явище свідчить, шо при активній 
співучасти жіноцтва, майбутні зма-

можете своїми тяжко запра
цьованими центами робітничій 
пресі. Чистий дохід зі загада
них підприємств призначений

членів радо вітаємо.

ВІННІПЕГ, МАН.ПРОПУЩЕНИЙ ЖЕРТВОДАЦІВ.Треба признати, що організаційна 
справа в секшенменів є дуже затруд- 
нена Ми порозкидувані по широкій

Повідомляється всіх членкинь від
ділу Жінсекції у Вінніпегу, що в по- на допомогу нашій пресі.

Травневий Комітет.
Тов. А. Максимонко, Вінніпег, Май., 

зібрав на лісту на пресовий фонд "У.
Р.В." в місяці листопаді $4.20. Збір
ка ця через помилку не була помі
щена в часописові. Зараз цю збірку
поквітовуеться, але імен жертводав- _радо витаємо. Заряд.

Гна^Х-^^ГгодіГ^ ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ТРА
ВЕНЬ У СОДБОРИ, ОНТ.

не ділок, 14-го травня, в годині 8.30 
вечером, відбудеться лекція студен
тів В.О.К.
Ьеркета і Павлинів. НоЬих членкинь

країні й дуже тяжко тримати звязок.
наш звязок — це робітничагання працюючих мас, будуть мати Одинокий

пропорціоиально ще більший позитив- газЄта, якою в Канаді е “Українські 
ний вплив на революційний рух се- робітничі Вісти* 
ред жіноцтва. Жінка занимала й зани- словлювати на сторінках преси свої 
має )таке суспільне становище, яке думки відносно юнії чи якоїсь иншої 
дає її âiiiôry вплинути на молоде по- справи й злити ті думки в одно ру- 
колшня. "№г вагу суспільного стано- сдо Товариші, повинні писати до 'У. 
виіца жінки. Робітники повинні звер- р.в * коли не з кожної секції, то 'бо
ну™ в будуччині пильну увагу й да- дай 3 кожної дивізії, щоб всі знали, 
ТИ ЗМОГУ робітницям В будунадші^и- ,д0 де робиться, 
явити й доказати свою здібність в

Лекцію виголосять т. т. ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми ■ “У.Р.ВЛ, що книж
ка т. М. Ірчана, “3 Буряках" — ро
зійшлася і на складі видавництва П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що октерій- 
ський Провком ТУРФДІМ мав ще 
orржминену скількість книжки

Ми можемо ви
кою та прОвінціонального урядів пра- цю деклямацікі з великою увагою 
ці бо гинуть з голоду, то посли ані Хор співав тільки самі робітничі пі- 

“Марселєза'^'Пердіий Май- 
і "Похоронний,- Марш’ Пісні відспі
вано досить добре..

словом не зі адають. відчитати f ■ Wi*-Нииішна буржуазна господарка на
ладналася (що ми звемо стабіліза-

І1И-

ключно коштом робітників, з котрих промовці. Тов. Бабій росповів, як ро- 
иенажерливий капітал витискає по- бітники започаткували святкування

КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯВ половині програми виступали
Старанням всіх робітничих 

організацій при відділі ТУРФ
ДІМ у Содбори в місяці тра
вні відбудуться в Укр. Роб. 
Домі такі підприємства:

“В БУРАНАХ”До того кожний секшенмен пови
нен обивизково бути нередплаїникин 
•Укр. Роб. Вістей*

це одинока розрада для робіт
ника. який часто знаходиться з глухій 
закутині, не маючи ніякого звязку зі

ЮТ КЩІДОНАН, МАН.

Старанням відділу РЛ.Т. в 1er Кид- 
донан, Ман. в ід о,рветься в суботу, 
12. травня ц. р. в Укр. Роб. Домі ду
же смішну комедію в 3-ох діях п. н.

VTPOX ДО ВИБОРУ”.

спільній боротьбі визискуваних для 
побіли над низискуванами. —

слідні соки. Зиски капіталістів pu- Перше Травня. Багато робітників і 
стуть на кістках робітничої кляси. робітниць упали жертвою за право 
Тому робітники та робітниці повинні ( святкувати цей день Також перепо- 
організуватйся в обороні своїх вда- ‘ вів коротеньку- історію трагічної по-

ДЛЯ продажТ Тож спішіть з звмоалвиробі тн ич.і ґазе-
нянн на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 

18-ГО травня Драмгурток ВІ- відділи наших організацій иожуть на
бувати її у нас для кольпортажі. Se

tt. М.І

Корбін, Б. К.
дограє драму в 4-ох діях з 
життя українських поселенців 
в Канаді “Канадійський Же
них”.

мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive CommitteeПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 

“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!
Робітники й робітниці в Корбін. Б. 

К., відсвяткували торжественно Пер
ше Травня. Майна того дня не роби
ла, бо при робленні угоди (егрімен- 
ту) робітники добились цего, щоб на 
1. травня не робити. Та помимо то
го, компанія старалась переконати 
робітників, що краще піти того дня 
до роботи, але робітники стояли на 
своїм.

To-ж до літа, товариші! Хай не бу
де ні одного секшенмена, який не був 
би передплатником ‘У.Р.В." Ця комедія грається перший раз в 

Іст Кил дона н. Коли хочете добре на
сміятися. то приходіть в суботу до 
Укр. Роб. Дому, а ми певні, шо на
смієтесь до схочу. Аматори докла
дають усіх старань, щоби того вече
ра зробити вас веселими. Ціна піке
тів для дорослих 25 ц„ для дітей 10 
ц. Початок в годині 8ДО вечером.

U. L.-F. Т Asi’n, 
300—-302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

A. K 20-го травня величавий кон
церт старшої мандолінової ор
хестри.

24-го травня відділ Секції 
Молоді відограе дитячу коміч
ну оперету на одну дію п. н.: 
“Коза Дереза”, опісля забава.'

31-го травня Драмгурток ві-

СВЯТКУВАННЯ 10-0Ї РІЧНИЦІ 
ТУРФДІМ.

КЕНМОР, АДТА. — Фільма буде показана: в понеділок, 14. 
травня перша частина, а у вівторок, 45. травня друга частина. 
Ціни тикетів: для дорослих 50 цп а для дітей 25 ц. Початок в 
годині 8.15 вечером. За назвою салі слідіть на оголошеннях.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.,— Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі: в четвер, 17. травня перша частина, а в пяаницю, 18. тра
вня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для ді
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В НОРДЕҐ, АЛТА. — Фільма буде показана в Емпрес Те
атрі: у вівторок, 22. травня перша частина, а в середу, 23. тра
вня друга частина. Ціни тикетів: для-дорослих 50 ц„ а для ді
тей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

НА ІІРОЛДЖ хата на лять кімнат 
під ч 647 ІІрічард Евию у Вінніпе- 

Хата добре.збудована в цьому 
самому бдьоку, що Укр. Роб. Дім. 
Добра "сомер-кічен", ванна до купан
ня, шопа на дрова, велика пивниця 
Продам дешево, бо виїзджу з Вінні
пегу 
адресу

ґу
Масобе віче ycTpofHo заходом від*- 

ділів ТУРФДім і Р.З.Т. В третій го
дині по пол> Л«і зійшлося поважне чи-

Лондон, Окт.
(^таранням відділу Секції Молоді в 

1er Килдонан, у строюється в неділю, 
13. травня в Укр. Роб. Домі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Дня 25. березня ц. р. ' відсвятковано 
/в Лондон, Онт., десятичний ювілейсло робітників, щоби відсвяткувати

міжнародній день Перше Травня й Т> РФДім концерт-мітінгом 
Показвти буржуазії, що робітнича со-

дограе дуже прекрасну драму 
на чотири дії иТерновнй Вінок” 
(Жертви царизму).

Весь чистий прихід з цих 
підприємств призначений на 

•ні. говорив пр > значіння Пер- участ* : святкуванню виступали бе- громадно й кличте своїх знайомих, пресовий фонд української ро- 
ше Травня та хто його започаткував сідники з привітними промовами Й Початок в годині 8J6 вечером.

Другим промовцем ^Нув т М. пояснювали присутним. серед яких у Вступ за добровільгтми датками, 
мовин започатковано будову Укр 
Роб. Дому в Вінніпегу і як дальше

Зголошуватися на цю Саму 
(56)Програма конверту. була багата Й 

цікава. У святкуванню брали учабтьШарик і ь зростає з кожним роком 
Тов. М. Сметанюк відкрив мітінг »сі наші робітничі організації в Лон- ПОШУКУЮ свого брата, Івана Фе- 

дорюка, з села Веренчанка, повіт За
ставна, Буковина Вже три роки, як 
виїхав до полудневої Америки Ві
стку про него прошу дати мені на 
адресу:

Програма багата й пікам, з нови- 
брали ми музичними точками. ПриходітьВід усіх віддітів. щоі покликав до слова т. Н. Гуцулякз. Д°н

бітничо-фармерської преси в 
Канаді.і де.

Колісник, який юворив про значінні
В ЕДМОНТОН, АЛТА. — Фільмі буде показана в Укр. Ро/і . робітничої преси та про культури..

Поні- в петнмиїп 2S. тайна питна иагтнма а н rvftnrv 'Хі - освітню організацію ТУРФДІМ. Він поширено колишнє Стовзришення
ДОМІ. В ПЯТНИЦЮ, 25. травня перша частина, а В суботу, 26. тра- niwecJH,; Щ() шсяць TpaBCHW , ІИМ укр Роб Дім. а тепер ТУРФДІМ, між Сгаранна. Драмсттівгуртна при au- Коли переїздите з одної «Т
иня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 il, а для ді місацем в якш СВІ)1ІНІ р,Лт„ИкИ „ українськими решітниками я фармера діаі турфдім у Венкувер. & 1C Ві- сііеяостн до другої або переш,
те* 25 Ц. Початок В ГОДИНІ 8.15 вечером. робітниці у строюють кожного. року ми дфціліЯ Канаді догрветь» в суботу. 12. травна ц. РснтесЯ З ОДНОГО помешкання Дт

пресову кампанію. ш.>би забезпечити В дальшій промові бесідники зазна * Каинтон Сжл| дуже смішну комедію другого. ТО не забудьте ЛОВІ
домити зараз нашу адміністра 
цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не вистарчить податі

Травневий Комітет. Nick Charuk 
535 Roxliornugh Aviv 

Hamilton. Ont.

НА І1ГОДАЖ хата на пить кімнат, 
добре збудована й тепла в гарному 
місци при Причард вулиці під числом 
836 у Вінніпегу. Продам по умірко- 

|й»ній піні. Всі інтересоваиі можуть 
зтолошувати» на адресу: '

836 Pritchard Ave., 
Winnipeg, Man.

ВЕНКУВЕР, Б. K. І ОКОЛИЦЯ

В СМОКИ ЛЕПК, АЛТА. — Фільме буде показана в Укр. . . .__. І„ 3 .г І свою пресу на літні мкаш. При юн- чували, шо перед нами, перед член-
Народніч Ломі: В понеділок, -8. травня перша частина, а у аів- щ своєї промови він завізвав присут- ством наших організацій, ще лежить 
торох, 29, травня Друга частина. Ціни тикетів: для дорослих них. щоби зложили вільні жертви на багато а баї ато праці, ше е багато
50 il, а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

“НЕЧИСТА СИЛА".

Цю комедію ставить» перший раз
пресовий фонд. Зібрано 29 доларів недостач На жаль в Лондоні ше € у Венкувер І коли хочете добре Ні
на ту ціль багато робітників, aid знаходать» но сиЬггоса. тав не пропустіть неї методи. ТІЛЬКИ нову, але КОИЧЄ ПОТрІб

Третин промовцем з раду був т. В. за організацією, «киї треба конечно ! Приходіть всі. НО подати І Стару Вашу адресуПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! (56)

.V

' k

, В НЕДІЛЮ, 13. ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ ВІД
БУДЕТЬСЯ rf УКР. РОБ. ДОМІ МІШАНИМИ СПІ

ВАЦЬКИМИ 1 МУЗИЧНИМИ СИЛАМИ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
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